Serviceanleitung
CR 1, CR 3 und CR 5
Modell A
50/60 Hz
1/3~
1 / 1596546880 1106 D 15
Inhaltsverzeichnis
1. Typenidentifikation.......................................................................................................................... 2

CCW = entgegen dem Uhrzeigersinn
2 / 15
1.2 Typenschlüssel
Beispiel CR 3 - 10 X- X- X- X- XXXX
Baureihe
Bemessungsförderstrom m³/h
Stufenzahl
Code für Pumpenausführung
A = Grundausführung
U = NEMA-Ausführung
Code für Rohranschluß
A = Ovalflansch
FGJ = DIN-, ANSI- und JIS-Flansch
Code für Werkstoffe
A = Kopfstück und Fußstück: Gußeisen
Sonstige medienberührte Teile: Nichtrostender Stahl,
DIN W.-Nr. 1.4301
Code für Gummiteile
E = EPDM
V = FKM
Code für Wellenabdichtung
HUBE/V = Entlastete Patronendichtung; rotierender Ring: Wolframkarbid;
stationärer Ring: kunstharzimprägnierte Kohle;
O-Ringe, siehe Code für Gummiteile.
HUUE/V = Entlastete Patronendichtung; rotierender Ring: Wolframkarbid;
stationärer Ring: Wolframkarbid;
O-Ringe, siehe Code für Gummiteile.
3 / 15
4 / 15
2. Anzugsmomente und Schmiermittel
Dieser Abschnitt gibt Anzugsmomente und Schmiermittel für Schrauben und Muttern an.
Thread-Eze, Teilnummer SV9997 (0,5 l).
Gardolube L 6034, Teilnummer SV9995 (1 l).
Rocol 22, Teilnummer RM2924 (1 kg).
Pos. Benennung Anzahl Maße Anzugsmoment
[Nm] Schmiermittel
7a Schraube 4 M4 2
9 Innensechskantschraube 4
M6 13
Thread-EzeM8 31
M10 62
18 Entlüftungsschraube (Spindel) 1 ½" (M8) 35 (3)
Seifenwasser23 Stopfen 1 ½" 35
25 Entleerungstopfen mit Umlaufventil
(Spindel) 1 ½" (M10) 35 (5)
26 Stehbolzen 4 M12 Thread-Eze
28 Sechskantschraube 4
M6 10
Thread-EzeM8 12
M12 40
35 Sechskantschraube 4 M10 23 Thread-Eze
36 Mutter 4 M12 50 Thread-Eze
37 O-Ring 2 ø137,5 x 3,3 Rocol 22
47a Lagerring Siehe Abschnitt 5. Montagereihenfolge für Kam-
mern und Laufräder Rocol 22
67 Sicherungsmutter 1 M8 18 Gardolube L 6034
105 Wellenabdichtung 1 M28 35
113 Gewindestift mit Innensechskant 3 M5 2,5
3. Servicewerkzeuge
Dieser Abschnitt enthält eine Übersicht über Spezial-, Standard- und Momentwerkzeuge.
3.1 Spezialwerkzeuge
TM
02
 0
84
6
04
01
Pos. Benennung Für Pos. Zusätzl. Informationen Teilnummer
A Wellenhalter für Montage SV0040
B Rohrsteckschlüssel für Wellenabdichtung 105 SV2007
C Auszieher 65 SV0239
D Zange für Sicherungsringe (keine Anwen-